ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH             Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc

              _______      ______________________________

 Số :   01/2006/QĐ-UBND             TP. Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 01 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về điều chỉnh mục 6.1, điều 6 của Quy định ban hành kèm theo

Quyết định số 99/2005/QĐ-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2005

của Ủy ban nhân dân thành phố
_________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng

11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 93/2001/NĐ-CP ngày 12 tháng 12 năm 2001 của

Chính phủ về phân cấp quản lý một số lĩnh vực cho thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 74/2005/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2005 của Thủ

tướng Chính phủ về sử dụng tiền chuyển quyền sử dụng đất, tiền bán nhà xưởng

và các công trình khác khi tổ chức kinh tế phải di dời trụ sở, cơ sở sản xuất - kinh

doanh theo quy hoạch ;

Căn cứ Nghị quyết số 22/2002/NQ-HĐ ngày 29 tháng 6 năm 2002 của Hội

đồng nhân dân thành phố về đề án di dời các cơ sở sản xuất gây ô nhiễm  các khu

công nghiệp và vùng phụ cận;

Căn cứ Quyết định số 80/2002/QĐ-UB ngày 08 tháng 7 năm 2002 của Ủy

ban nhân dân thành phố về phê duyệt đề án thực hiện chương trình di dời các cơ

sở sản xuất gây ô nhiễm vào các khu công nghiệp và vùng phụ cận;

Xét đề nghị của Ban chỉ đạo công tác di dời cơ sở sản xuất gây ô nhiễm môi

trường thành phố theo Tờ trình số 1410/TTr-BCĐ ngày 13 tháng 12 năm 2005;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay điều chỉnh mục 6.1, điều 6 của Quy định ban hành kèm theo

Quyết định số 99/2005/QĐ-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2005 của Ủy ban nhân

dân thành phố về Quy định một số chính sách tài chính cho việc di dời các cơ sở

sản xuất gây ô nhiễm vào các khu công nghiệp tập trung và cụm công nghiệp như

sau :

2

"Trường hợp các cơ sở sản xuất không phải là doanh nghiệp Nhà nước thuê

đất hoặc chuyển nhượng quyền sử dụng đất trong khu công nghiệp tập trung, cụm

công nghiệp mà không có giá ưu đãi như quy định tại điều 5 của Quy định ban

hành kèm theo Quyết định số 99/2005/QĐ-UBND hoặc các địa điểm khác phù

hợp quy hoạch được cấp có thẩm quyền phê duyệt là địa điểm được xây dựng

xưởng sản xuất thì được hỗ trợ 200.000 đồng/m2 tiền thuê đất tại địa điểm mới,

diện tích đất được hỗ trợ trong trường hợp này được tính tối đa bằng 1,2 lần diện

tích đất tại địa điểm cũ phải di dời mà các cơ sở đang quản lý và sử dụng".

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Trưởng Ban chỉ đạo công tác di dời cơ sở sản xuất gây ô nhiễm môi trường

thành phố, Thủ trưởng các sở - ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

quận - huyện và Giám đốc các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất - kinh doanh gây ô

nhiễm môi trường thành phố phải di dời theo Quyết định của Ủy ban nhân dân

thành phố có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

   CHỦ TỊCH

                    Lê Thanh Hải